7W
CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor
LUIZ PAULO DIAS DE FREITAS
Presidente da Câmara Municipal
ITURAMA/ MG
REF. INDICAÇÃO N° CM 214/2018

A Secretaria para  alar  e arquivar.

Sala das Sessões, -01,,..122—./27..

4
/  o

Preside'ite  da Câmara

A Vereadora que esta subscrevem, ouvindo plenário,
apresenta a V.Exa. a presente indicação, no sentido de solicitar ao Sr. Prefeito
Municipal, proceda a manutenção necessária e seja feita uma valeta do
cruzamento da Avenida Alípio Soares Barbosa esquina com a Rua Dona Maria
Estella Almeida Luz, pois, devido ao excesso de buracos, veículos vem sendo
danificados mesmo em velocidade reduzida, sendo inevitável o contato entre o
asfalto e automóvel, bem como para prevenção de futuros acidentes.

Justificativa

A reivindicação é pertinente, para que seja evitado acidentes
com pedestres, bicicletas, motos e danos aos veículos , que por ali trafegam.

Iturama/MG, 06 de Agosto de 2018.

4"

"

Vereadora Dra. Ana Lúcia Menezes Santos

Av. Prefeito Juca Pádua. 235- telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000